[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022 года                                                                                    			          № 26

О мерах по оздоровлению муниципальных финансов  и  условиях оказания финансовой
 помощи

   В целях реализации условий Соглашения №1/3 от 25 февраля 2022 «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечивать соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации.
2. Осуществлять следующие меры по социально-экономическому развитию  и финансовому оздоровлению  муниципальных финансов:
2.1. Обеспечивать рост налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» по итогам исполнения за 2022 год по сравнению с уровнем 2021 года на 1%;
2.2. Не устанавливать новые расходных обязательств, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными и региональными законами к полномочиям органов местного самоуправления;
2.3. Обеспечивать недопущение образования просроченной кредиторской задолженности по принятым расходным обязательствам;
2.4. Не допускать увеличения  количества штатной численности работников органов местного самоуправления, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет местного бюджета;
2.5. Обеспечить ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» предоставление в установленном порядке в МКУ ОУФ-ФО Администрации Парабельского района Томской области в установленные сроки;
2.6. Обеспечить достоверность, идентичность показателей, предоставляемых в рамках мониторингов, месячного отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новосельцевского сельского поселения»;
2.7. Проводить анализ кредиторской и дебиторской задолженностей, причин их возникновения, а так же ведения претензионных процедур по взысканию дебиторской задолженности;
2.8. Обеспечить достоверность прогноза и выполнение плановых назначений по доходам бюджета;
2.9. Обеспечить выполнение условий предоставления, межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Парабельский район» в бюджет муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в соответствии с заключенными Соглашениями;
2.10.Обеспечить предоставление информации для размещения на едином портале бюджетной системы РФ в соответствии с приказом Минфина РФ от 28.12.2016г, №243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на Едином портале бюджетной системы РФ»
 3.  Предоставлять в МКУ ОУФ - ФО  Администрации Парабельского района Томской области ежеквартально  в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, информацию о выполнении обязательств принятых в соответствии с Соглашением  №1/3 от
25 февраля 2022 года.
4.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения (www.novoselcevo.tomsk.ru) в сети Интернет в раздел Экономика-Бюджет.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникающие с 01 января 2022 года.
6.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава поселения					                                           А.С.Новосельцева.

Фатеева Тамара Владимировна
83825236174

Рассылка:
Администрация -2
Бухгалтерия - 1
МКУ ОУФ-ФО -1

                                                                                                                                                                     Приложение к постановлению
Администрации Новосельцевского
 сельского поселения
от  25.03.2022 г. №26
План мероприятий
по оздоровлению муниципальных финансов на 2022 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечить снижение задолженности  по неналоговым доходам консолидированного бюджета
	В течение 2022 года
	Администрация Новосельцевского
сельского поселения

	2
	Обеспечить рост налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального района  по итогам его исполнения за 2022 год по сравнению с уровнем исполнения 2021 года в сопоставимых условиях на 1 %;
	В течение 2022 года
	Администрация Новосельцевского
сельского поселения

	3
	Не допускать увеличение количества штатной численности работников органов местного самоуправления, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета
	В течение 2022 года
	Администрация Новосельцевского
сельского поселения

	4
	Проводить анализ кредиторской и дебиторской задолженностей, причин их возникновения, а также ведения претензионных процедур по взысканию дебиторской задолженности
	В течение 2022 года
	    Администрация
   Новосельцевского сельского поселения

	5
	Обеспечить недопущение образования просроченной кредиторской задолженности по принятым расходным обязательствам
	В течение 2022 года
	   Администрация
 Новосельцевского сельского поселения

	6
	Обеспечить достоверность, идентичность показателей, предоставляемых в рамках  мониторингов, месячного отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Новосельцевского сельского поселения»
	В течение 2022 года
	   Администрация
  Новосельцевского сельского поселения

	7
	Обеспечить ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Новосельцевского сельского поселение»  представление в установленном порядке в МКУ ОУФ-ФО Администрация Парабельского района Томской области в установленные сроки

	До 01 июня 2022 года
	Администрация
 Новосельцевского сельского поселения

	8
	Не устанавливать новые расходных обязательств, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными и региональными законами к полномочиям органов местного самоуправления
	В течение 2022 года
	   Администрация
 Новосельцевского сельского поселения

	9
	Обеспечить выполнение условий представления, межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образование «Парабельский район»в бюджет муниципального образования «Новосельцевского сельского поселение» в соответствии с заключенными Соглашениями
	В течение 2022 года
	   Администрация
 Новосельцевского сельского поселения

	10
	Обеспечить предоставление информации для размещения на едином портале бюджетной системы РФ в соответствии с приказом Минфина РФ от 28.12.2016г, №243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на Едином портале бюджетной системы РФ»

	  В течение
  2022 года
	   Администрация
 Новосельцевского сельского поселения